АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

27.07.2010 г. № 938

О внесении изменения в План реализации Комплексной экологической
программы Муниципального образования город Качканар

на 2005-2010 годы, утвержденной решением
Качканарской городской Думы от 30.06.2005 г. № 69,

 на 2010 год

Рассмотрев обращение Муниципального бюджетного учреждения

«Управление городского хозяйства» от 02.07.2010 г. № 1167,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План реализации Комплексной экологической

программы Муниципального образования город Качканар на 2005-2010 годы,
утвержденной решением Качканарской городской Думы от 30.06.2005 г.
№ 69, на 2010 год, утвержденный постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 02.12.2009 г. № 1777, изложив его
в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Зюзь В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление обнародовать на сайте Качканарского

городского округа и опубликовать в газете «Качканарское время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

 Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.07.2010 г. № 938

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
Комплексной экологической программы Муниципального образования город Качканар на 2005-2010 годы,

утвержденной решением Качканарской городской Думы от 30.06.2005 г. № 69,
на 2010 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
выпол-
нения,
год

Объем
финанси-
рования
в 2010
году,

тыс. руб.

Ответственный
за реализацию
мероприятия
(получатель
бюджетных
средств)

Ожидаемый                           экологический эффект

1 2 3 4 5 6

 2

1 2 3 4 5 6
1 Зарыбление Нижне -

Выйского и Верхне -
Выйского
водохранилищ в
соответствии с
рекомендациями
Уральского филиала
Федерального
государственного
унитарного
предприятия
«Госрыбцентр»

2010 95,0 Администрация
Качканарского
городского

округа (далее -
Администрация)

Улучшение санитарно-экологического состояния
водоемов,  вселение около 1 млн. личинок посадочного
материала

2 Организация приема,
временного хранения
и вывоза на
демеркуризацию
ртутных ламп и
ртутьсодержащих
приборов от
населения и
бюджетных
учреждений

2010 90,0 Администрация Обеспечение ртутной безопасности, вывоз на
демеркуризацию не менее 2500 шт. ртутных ламп и
приборов

 3

1 2 3 4 5 6
3 Мероприятия по

охране рыбных
запасов
(патрулирование
Нижне - Выйского и
Верхне - Выйского
водохранилищ)

2010 35,0 Администрация Сохранение рыбных запасов, предотвращение
браконьерства

4 Проведение
мероприятий по
охране, обустройству
источников
нецентрализованного
водоснабжения
(областная программа
«Родники»),
проведение анализов
воды источников
нецентрализованного
водо-снабжения

2010 20,0 Администрация Предотвращение заболеваемости населения, связанное
с употреблением недоброкачественной питьевой воды
(не менее 100 человек)

 4

1 2 3 4 5 6
5 Организация

проведения
исследований
качества воды водных
объектов общего
пользования в местах
купания и отдыха
населения

2010 30,0 Администрация Получение информации о качестве воды водных
объектов общего пользования, предотвращение
заболеваемости населения, связанное с некачественной
водой в местах купания и отдыха населения: Нижне-
Выйское водохранилище, пруд п. Валериановск.
Проведение 12 исслед.

6 Разработка
Комплексной
экологической
программы
Качканарского
городского округа до
2015 года

2010 350,0 Администрация Совершенствование и выбор направлений
экологической политики Качканарского городского
округа

7 Мероприятия по
использованию,
охране, защите,
воспроизводству
лесов на территории
Качканарского
городского округа

2010 321,7 Администрация Определение стратегии управления лесами,
обеспечение рационального использования лесов, их
охраны и защиты

 5

1 2 3 4 5 6
8 Выполнение работ по

улучшению
санитарного
состояния
Качканарского
городского округа и
сбору бытового
мусора силами
школьников в дни
летних каникул

2010 310,0 Комитет по
делам

молодежи,
культуре и

спорту
Качканарского
городского

округа (далее -
КДМКиС)

Улучшение санитарного состояния территории города
(в т. ч. прибрежной зоны Нижне-Выйского вдхр.),
привлечение детей к проблемам по обращению с
отходами, трудоустройство не менее 36 подростков

9 Выявление и
ликвидация
несанкционированных
свалок

2010 533,0 МБУ "УГХ" Санитарная очистка территории городского округа от
1150 куб. м  отходов

10 Реализация меро-
приятий по обеспе-
чению соблюдения
санитарных
требований при
проведении
санитарной очистки и
уборки территории
Качканарского
городского округа,
всего

2010 200,0 МБУ "УГХ"

  в том числе:

 6

1 2 3 4 5 6

10.1 Мероприятия по
ремонту и
благоустройству
контейнерных
площадок

2010 200,0 МБУ "УГХ" Обеспечение мест размещения твердых бытовых
отходов от населения (11400 человек) в соответствии с
санитарно-эпидемиологическим законодательством

11 плата за прием
биологических
отходов, с учетом
платы за негативное
воздействие на
окружающую среду

2010 126,0 МБУ "УГХ" Требования природоохранного законодательства
(утилизация 2,2 тонн отходов)

12 Уборка зеленых зон 2010 367,5 МБУ "УГХ" Улучшение санитарного состояния 798913 кв. м.
территории  Качканарского городского округа

13 Валка, формирование
крон тополей,
кустарников, вырубка
поросли

2010 262,5 МБУ "УГХ" Улучшение уровня благоустройства территории
Качканарского городского округа, формирование крон
не менее 119 тополей

 7

1 2 3 4 5 6
14 Повышение

квалификации
руководителей и
специалистов в
области обеспечения
экологической
безопасности

2010 20,0 МБУ "УГХ" Выполнение требований природоохранного
законодательства, повышение квалификации
экологических знаний руководителей и специалистов
(1 человек)

15 Разработка
экологической
документации
учреждения

2010 50,0 МБУ "УГХ"  Требования природоохранного и санитарно-
эпидемиологического законодательства

16 Проведение
мероприятий по
благоустройству
территории пляжа

2010 203,0 МБУ "УГХ" Улучшение санитарного состояния и уровня
благоустройства мест купания и отдыха населения (не
менее 10000 человек)

17 Озеленение
территории
Качканарского
городского округа

2010 262,5 МБУ "УГХ" Озеленение территории города, уход за
существующими посадками площадью 10321 кв. м.

18 Уплата платежей за
негативное
воздействие на
окружающую среду

2010 497,0 МБУ "УГХ" Требования природоохранного законодательства

19 Отлов безнадзорных
животных

  307,5

 8

1 2 3 4 5 6

19.1 крупный рогатый скот 2010 150,0 МБУ "УГХ" Улучшение уровня благоустройства территории
Качканарского городского округа,  защита и
сохранение городских зеленых насаждений

19.2 собак, кошек и сбор
биологических
отходов

2010 157,5 МБУ "УГХ" Предотвращение заболеваемости населения, связанной
с распространением инфекционных заболеваний,
обеспечение безопасности населения (отлов 340
безнадзорных животных)

20 Аккарицидная и
дератизационная
обработка зеленых
зон  (вокруг Дворца
Культуры,  пляж и
др.)

2010 350,0 МБУ "УГХ" Обеспечение санитарно-эпидемиологической
безопасности населения, предписание Главного
государственного врача по Свердловской области от
20.03.2009 № 01-01-17-09-03/1421. Площадь
обрабатываемых территорий -39 га.

21 Сбор, вывоз и
размещение на
полигоне отходов
сучьев, ветвей от
лесоразработок

2010 26,3 МБУ "УГХ" Требования природоохранного законодательства
(утилизация 516 тонн отходов)

ИТОГО по ПЛАНУ   4457,00
в том числе:

Администрация   941,70
КДМКиС   310,00
МБУ "УГХ"   3205,30

С.Е. Морозов
6 97 13